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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 23 DE OCTUBRE 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 23 de octubre de 2024, 12:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 23 DE OCTUBRE DE 2024 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0024/20 THE GOOD BURGER. Propuesta de Archivo.  Para conocimiento.  
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. DP/012/24.  Para acuerdo.  
 
2.2. C/1498/24 GUALTOSAL/RIF/PUJOL PIRINEUS JV.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.3. C/1499/24 BKS / ACTIVOS FSP.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para conocimiento.  
 
2.5. CFT/DE/205/24 CLERE IBERICA 1, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES S.A.U. (TEJADA FV 2). Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/254/23 GINGER POWER S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (GINGER DAGANZO 3). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/327/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 
DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST CICERO 55 KV). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/328/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 
DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST LA VENERA 55 KV). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/329/23 BELLWOOD CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 
DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST TRETO 55 KV). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/381/23 SENS TORMES, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO ST FLOREAGA). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/382/23 INVERSIONES EN TRANSICIÓN  ENERGÉTICA, S.L. / I-DE 
REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (NEPTUNO). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/388/23 RIENDA SOLAR S.L. /I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES. Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.13. CFT/DE/014/24 BOLUE GENERACION, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES (LEZAMA). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/027/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (AREILZA). Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/032/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (BUTROE). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/053/24 ERASP SPAIN, S.L.U. Y ASPIRAVI INTERNATIONAL NV / 
I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET ITZIAR). Informe de art. 
21.  
 
2.17. CFT/DE/080/24 SUN HIVE 79, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (SE SILLA 66 KV). Informe de art. 21.  
 
2.18. CFT/DE/124/24 EWD ENERGY FV II, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (LA SELVA DEL CAMP). Informe de art. 21.  
 
2.19. CFT/DE/270/24 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (PE LOMA DE LA 
CUESTA Y PICO DE LA IGLESIA). Informe de art. 21.  
 
2.20. CFT/DE/274/24 BRAHMS SOLAR, S.L. / REE (BASETA SOLAR). Informe de 
art. 21.  
 
2.21. CFT/DTSA/109/24 HL ENERGÍA VS TELEFONICA. Informe de art. 21.  
 
2.22. CFT/DTSA/115/24 POSTES INDALECCIUS. Informe de art. 21.  
 
2.23. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. SAMUR/02/24 COLEGIO ABOGADOS DE CARTAGENA.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
3.2. SNC/DC/057/24 MARCIAL CHACÓN E HIJOS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN 23 DE OCTUBRE DE 2024 

 

• Acuerdo en el expediente DP/012/24 

• Resolución en el expediente C/1498/24 GUALTOSAL/RIF/PUJOL PIRINEUS JV.   

• Resolución en el expediente C/1499/24 BKS / ACTIVOS FSP.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/205/24 CLERE IBERICA 1, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (TEJADA FV 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/254/23 GINGER POWER S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (GINGER DAGANZO 3  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/327/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 

DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST CICERO 55 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/328/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 

DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST LA VENERA 55 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/329/23 BELLWOOD CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 

DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST TRETO 55 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/381/23 SENS TORMES, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO ST FLOREAGA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/382/23 INVERSIONES EN TRANSICIÓN  ENERGÉTICA, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (NEPTUNO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/388/23 RIENDA SOLAR S.L. /I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES.  

http://www.cnmc.es/
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/014/24 BOLUE GENERACION, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES (LEZAMA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/027/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (AREILZA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/032/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (BUTROE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/053/24 ERASP SPAIN, S.L.U. Y ASPIRAVI INTERNATIONAL NV / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET ITZIAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/080/24 SUN HIVE 79, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (SE SILLA 66 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/124/24 EWD ENERGY FV II, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (LA SELVA DEL CAMP).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/270/24 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (PE LOMA DE LA 

CUESTA Y PICO DE LA IGLESIA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/274/24 BRAHMS SOLAR, S.L. / REE (BASETA SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/109/24 HL ENERGÍA VS TELEFONICA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/115/24 POSTES INDALECCIUS.  

• Resolución en el expediente SAMUR/02/24 COLEGIO ABOGADOS DE 

CARTAGENA.   

• Resolución en el expediente SNC/DC/057/24 MARCIAL CHACÓN E HIJOS.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/samur0224
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